
令和5年6月14日 

参加団体 各位 

ＮＰＯ高岡市水泳協会 

 

第18回高岡市民体育大会水泳競技会について 

 

 標記大会を下記のとおり運営させていただきます。 

 本要項を熟読いただき、円滑な競技運営にご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和4年6月25日（日）開門8時15分 開始式9時40分 競技開始 10時00分 

                 競技終了15時01分予定 退館完了15時30分 

 

２ 会 場  富山県高岡総合プール室内25ｍプール（富山県高岡市八ヶ88-1 TEL 0766-28-1166） 

 

３ 入場について【入場の制限はありません】 

・下記のとおり入場順を指定します。入場順が先の団体が不在の場合は、繰り上げて入場してください。 

・各団体責任者が出場選手の健康状態及び保護者の連絡先を把握しておくようにご協力ください。 

入場順 

順 団体名 順 団体名 順 団体名 順 団体名 順 団体名 

1 オーパス(41) 7 横田小(4) 13 高岡南（4） 19 志貴野中(5) 25 五位中(1) 

2 高岡SC(29) 8 下関小(1) 14 高岡第一（2） 20 高岡西部中(4) 26 中田中(1) 

3 JSS高岡(20) 9 高陵小(1) 15 高岡龍谷（1） 21 福岡中（4）   

4 SA小矢部(2) 10 千鳥丘小(1) 16 氷見（1） 22 高陵中(1)   

5 ナントSC(1) 11 牧野小(1) 17 南星中（7） 23 牧野中（1）   

6 福岡小（5） 12 高岡商業（6） 18 芳野中（7） 24 戸出中（1）   

※コーチ・引率者・観客は選手入場後に2列で入場していただきます 

 

４ ウォーミングアップについて 

・下記のとおり2グループに分け、レーン指定を行います。可能な限り密を避けて使用してください。 

・スタート練習の際は、必ずスタート側からの一方通行でご利用ください。 

・開門から競技終了まで、屋外50ｍプールの1・2レーンも使用できます。水深が1.8ｍ～2.0ｍあります。泳力

に不安がある方や遊泳目的での利用は禁止します。必ず監視員の指示に従ってご利用ください。 

 【小学生の部】 【中学生以上の部】 

メインプール（25ｍ） 

8:30～9：00 9：00～9：30 

①8：30～8：50 飛込禁止 

（1.2レーン）一般の部 

（3～8レーン）選手の部 

①9：00～9：20 飛込禁止 

（1.2レーン）成人 

（3～8レーン）中学生・高校生 

②8：50～9：00 全レーン飛込専用 ②9：20～9：30 全レーン飛込専用 

サブプール（50ｍ） 常時1.2レーン使用可 ※遊泳厳禁 

 

５ 選手控え場所について 

・主管により一部指定させていただきます。別紙・選手控え場所配置図をご覧ください。 

 

６ 更衣室等の利用について 

・更衣室内のロッカーは使用可能とします。荷物はロッカー内に入れ、周辺に放置しないでください。 

ロッカーに入りきらない大型の荷物は、プールサイドの荷物置き場をご利用ください。 

・下足箱は使用禁止です。下足用のビニール袋等を用意し、各自保管してください。 



７ 招集について 

・招集は、各競技開始の 10分前に行います。競技進行状況にご注意いただき、早すぎたり遅すぎたりして 

招集所付近に密集しないようにご配慮ください。 

・選手は招集員へ名前とレーンを申告してください。 

※選手には自分の出場種目・組・レーンを必ず確認してから招集へ向かうようご指導ください。 

・競技進行は予定時刻と前後する場合があります。10分以上進行が早まった場合は調整します。 

 

８ 開始式について 

・9時40分よりプールサイドにて行います。選手及び引率者の整列は必要ありませんので、各控え場所及び引

率者席においてご拝聴いただけますようご配慮ください。 

 

９ 提出書類について 

・当日の棄権については、添付する棄権訂正用紙に必要事項を記入し9：00までに本部へ提出してください。 

 

１０ 競技運営及びユニフォーム等の着用物について 

・2023年度日本水泳連盟競泳競技規則に則り行います。 

・選手の部への出場者（Web エントリーを行った者）は、各出場団体のウェア等を着用してください。また、    

公認水着の着用、ロゴやマークの規定範囲等を遵守してください。 

 

１１ 駐車場の利用について 

・駐車場は、高岡総合プール駐車場をご利用ください。 

・施設近辺の駐車違反等による取り締まりや、駐車場内での事故等に関する責任は一切負いません。但し、 

駐車場内の器物破損が生じた場合は、速やかに大会本部へご連絡ください。 

 

１２ その他諸注意 

・オンライン配信はありません。 

・各団体の受付およびプログラム配布はありません。 

・引率者のプールサイドへの立ち入りはウォーミングアップ時以外禁止とします。 

・観覧席の場所取りは禁止とします。譲り合ってご利用ください。 

・観覧席からの撮影は可能とします。節度とマナーを守ってご利用ください。 

・領収書および記録証が必要な団体は、6月19日（月）までにメールでご連絡ください。 

・プール内は、素足か内履き用シューズでお願いします。 

・会場内で発生した盗難・紛失・荷物の取り違え等に関して、主催者は一切の責任を負いません。貴重品等は、

各自・各チームで管理してください。 

・ゴミは、必ず各自でお持ち帰りください。 

・喫煙は、屋外所定の喫煙スペースのみでお願いします。 

   ・閉会式は行いません。ロビーに賞状置き場を設置しますので入賞された方は賞状をお持ち帰りください。 

・大会当日、トレーニング室は通常営業をしております。利用者の方のご迷惑とならないようマナーを守り、

分別のある行動をお願いします。 

・その他、運営の指示に従っていただけますようご協力ください。 

 

１５ 忘れ物について 

・忘れ物は、7月2日（日）まで福岡B&G海洋センター（☎64-3396）にて預かります。また、当方で保管不可と 

判断したもの（食品類等）は、すぐに処分させていただきますので予めご了承ください。 

 

１６ 添付資料 

・プログラム ・選手控え場所配置図 ・棄権訂正用紙  

 

 

【問合せ先】大会主管：NPO高岡市水泳協会事務局 

担当：久保 

高岡市福岡B&G海洋センター  

Tel  0766-64-3396      

Mail npo-takaokasa@bird.ocn.ne.jp 


